
BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Nova Juazeiro CEP: 48918-621 – Juazeiro/BA
 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:  http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL – PPGExR

COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL

PORTARIA Nº 05/2023/CPGExR, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural, Mestrado 

Profissional, Interdisciplinar, da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso 

das atribuições legais estabelecidas pelo Edital nº 27/2023, resolve: 

1. TORNAR PÚBLICO a relação dos membros que compõem a Comissão de Seleção do 

Processo  Seletivo  Discente  -  Turma  2024,  conforme  nominata  em  anexo,  parte 

integrante desta Portaria; sendo esta comissão presidida pela primeira da lista. 

Juazeiro- BA, 07 de dezembro de 2023.

PROF. DR. VANDERLEI SOUZA CARVALHO 
Coordenador do Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural, 

Mestrado Profissional, interdisciplinar - PPGExR
Universidade Federal do Vale do São Francisco - Univasf



BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Nova Juazeiro CEP: 48918-621 – Juazeiro/BA
 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:  http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL – PPGExR

COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL

RELAÇÃO DE MEMBROS QUE PODERÃO COMPOR A COMISSÃO DE SELEÇÃO

COMISSÃO DE SELEÇÃO PROCESSO SELETIVO DISCENTE PPGExR

DO
CE

NT
ES

 C
RE

DE
NC

IA
DO

(A
)S

 A
O 

PP
GE

xR

Monica Aparecida Tomé Pereira - PRESIDENTE
Vanderlei Souza Carvalho – VICE-PRESIDENTE
Alineaurea Florentino Silva
Braz José do Nascimento Júnior
Cristiane Moraes Marinho
Denes Dantas Vieira
Eva Mônica Satrmento
Flaviane Maria Florêncio Monteiro Silva
Helder Ribeiro Freitas
Isaac Farias Cansanção
João Alves do Nascimento Júnior
Kedma de Magalhaes Lima
Lucia Marisy Souza de Oliveira
Luciana Souza Ribeiro de Oliveira
Luís Maurício Cavalcante Salviano
Maria Jaciane de Almeida Campelo
Márcia Bento Moreira
Michelle Christini Araújo Vieira
Paulo José Pereira
Pedro Pereira Tenório
René Geraldo Cordeiro Silva Júnior

M
EM

BR
OS

 E
XT

ER
NO

 
    

    
  A

O 
PP

GE
xR

Anderson Henrique da Silva - UNIVASF
Elson Oliveira - UNIVASF
Cecília Tayse Muniz Teixeira - UFS
Edilane Carvalho Teles - UNEB
Elisvaldo José Silva Alencar – UNIVASF
Gabriela Félix do Nascimento Silva - UNIVASF
Igor Cavalcante Ferraz – UNIVASF
João José Borges - UNEB
Kamila Juliana da Silva Santos - UNIVASF
Moisés Felix de Carvalho Neto - UFAM
Samuel Horácio de Oliveira - UNIVASF



BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Nova Juazeiro CEP: 48918-621 – Juazeiro/BA
 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE:  http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL – PPGExR

COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL

Vitor Prates Lorenzo – IF-Sertão


	PORTARIA Nº 05/2023/CPGExR, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023
	RELAÇÃO DE MEMBROS QUE PODERÃO COMPOR A COMISSÃO DE SELEÇÃO
	COMISSÃO DE SELEÇÃO PROCESSO SELETIVO DISCENTE PPGExR
	DOCENTES CREDENCIADO(A)S AO PPGExR
	MEMBROS EXTERNO
	AO PPGExR

		2024-02-06T20:55:26-0300




